
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI 

 

 
 

Oggetto: INTERVENTO 1 - Realizzazione di nuovi laboratori ed impianti sportivi esterni c/o l’I.T.I.“G. 

Marconi” Sabaudia (LT)–I STRALCIO – CUP J65D11000230003; INTERVENTO 2 - 

Ampliamento Istituto “G. Cesare”  Sabaudia (LT) - CUP J67B17000590003 - Fin. DM MIUR n° 

192/2021–Piano 2020.Fondi UE-NextGenerationEU–P.N.R.R M.4-C.1-I.3.3 (cod. ed.A.E.S. 

0590240610) Liquidazione acconto onorario incarico professionale per il servizio di  C.S.E. e 

Direttore Operativo – Ing. Emilio Ciampa - CIG B2E6AC1714 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
 

 

 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 362 del 21/04/2023 gli interventi sono stati aggiudicati all’operatore 

economico GSM IMPIANTI srl – Via Rocca di Mezzo SNC – 00012 Guidonia Montecelio (RM) – C.F. e 

P.I. 02046210601 che dovrà procedere alla redazione del progetto esecutivo e alla realizzazione 

dell’opera; 

- con Determinazione Dirigenziale n°647 del 09/09/2024 è stata affidato l’incarico professionale per il 

servizio di C.S.E. e Direttore Operativo relativo ai “Lavori di completamento  per la presentazione 

della SCIA presso la sede dell'Istituto Marconi di Latina in Via Reno”, verso il corrispettivo netto di €. 

16.000,00 oltre dell’Inarcassa pari ad €. 640,00 e dell’IVA pari ad €. 3.660,80 per un totale di €. 20.300,80; 

 

Dato atto che per l’intervento in oggetto sono stati eseguiti il 50% delle lavorazioni in appalto, come risulta 

dagli stati di avanzamento lavori redatti dalla Direttore dei Lavori Arch. Angelo Marzullo; 

 

Verificata con esito positivo la regolarità contributiva dell’Ing. Emilio Ciampa, come da Certificazione 

InarCassa, in atti al Settore Edilizia Scolastica e Fabbricati; 

 

 

Registro generale n. 763 

del 20/06/2025 



 

 

 

VISTA la fattura FPA n°02/2025 datata 10/06/2025, acquisita al protocollo con il n° 36888/2025, per un 

importo complessivo, compreso oneri CNPAIA 4% ed IVA 22% esente, per complessivi euro 9.882,00, 

emessa dall’Ing. Emilio Ciampa, P.I. 02304950591; 

 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità e le relative modifiche adottate con Deliberazione di Consiglio 

Provinciale n. 26 del 10 giugno 2011; 

 

RILEVATO di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell'art. 3 del Decreto Legge n. 174 del 2012 

convertito in Legge n. 213 del 2012; 

 

VISTO la dichiarazione sostitutiva sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari” in atti presso il settore;  
 

SI ATTESTA, inoltre:   

- la regolarità del presente atto e del procedimento ad esso sotteso, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 

267/2000; 

- la veridicità delle informazioni in esso contenute; 

- l’esistenza agli atti d’ufficio di tutti i documenti in esso citati o richiamati; 

- che l’atto ha / non ha come destinatari dipendenti o amministratori locali; 

- che si è osservato l’ordine cronologico nella trattazione della pratica; 

- che si è adottata la rotazione del RUP /non si è potuto adottare la rotazione del RUP per carenza di 

personale (nei soli casi in cui sia presente nel Servizio una sola unità di cat. C). 

- che con l’esecuzione del presente atto saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, ai sensi del 

D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016, nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente; 

- che sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- che il provvedimento è connesso all’area di rischio “provvedimento è connesso all’area di rischio 

“Affidamento di lavori, servizi, forniture e contratti di concessione” e sono state applicate le misure di 

prevenzione previste nel PTPCT corrente. 

 

DISPONE 
 

1. Di liquidare e pagare la fattura FPA n°02/2025 datata 10/06/2025, acquisita al protocollo con il n° 

36888/2025, per un importo complessivo, compreso oneri CNPAIA 4% ed IVA 22% esente, per 

complessivi euro 9.882,00, emessa dall’Ing. Emilio Ciampa, P.I. 02304950591; 

2. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, per l’ammontare complessivo di €. 

9.882,00 sul Cap. 3676/32 – Esercizio 2025 - Impegno 155 

3. di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per i 

conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente alla sezione 

Amministrazione Aperta art. 18 D.L. n. 83/2012. 

 

 

 

                         E. Q. 

        Ing. Gianvincenzo De Paola  

      

 

 

                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                Geom. Antonio Di Lauro 



 

 

 

 

 

 
 

   

Importo complessivo di EURO 9.882,00 

 

Capitolo 3676 /32 Codice 2.01.05.01 

PNNR - M4C1 - INV. 3.3 - Lavori di 

ampliamento dell'Istituto 

Omnicomprensivo "Giulio Cesare" 

sede di Via Parco Nazionale a 

Sabaudia (LT) CUP - 

J67B17000590003 

1.035.392,04 

(9.882,00) 

 

Impegno 
2025/155 Atto A/DCP/2024/43 efficace dal 

30/12/2024 

PNNR - M4C1 - INV. 3.3 - Lavori di 

ampliamento dell'Istituto 

Omnicomprensivo "Giulio Cesare" 

sede di Via Parco Nazionale a 

Sabaudia (LT) CUP - 

J67B17000590003 

1.035.392,04 

(9.882,00) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:       

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

14671     9.882,00 

 

EMILIO CIAMPA  FA 02PA 10/06/2025 11/07/2025 9.882,00 

C.F. CMPMLE77H21E472E Acconto onorario per incarico professionale di C.S.E e 

direttore operativo per i lavori di ampliamento dell'Istituto 

Omnicomprensivo Giulio Cesare con sede in Via Parco 

Nazionale  Sabaudia (LT)  intervento 2       CUP 

J67B17000590003    CIG 9535810F56 (Prot. 36888 del 

11/06/2025) 

 

Part. IVA    

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Arch. Pio Tacconi 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


